Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonia, 4.III. 1502

VD16 R 168

Mulier i[n]honesta siue suspecta no[n] d [...] habitare i[n] domo
sacerdot[is]

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

Iste est tertius tractatus huius libri, in quo autor determinat de vita et honestate clericorum. Et dividit in duas pres. In prima antea facit quod dictum est. In scda determinat de usura et eius specie. Scda ibi (Usure species) Prima adhuc in duas. primo facit quod dictum est. Scdo determinat de lymonia ibi (Si rebus) Prima adhuc in duas. primo facit quod dictum est. sedo determinat de bellis principiis. Scda ibi (Si principis) Prima adhuc in duas. nam primo facit quod dictum est. Scdo determinat de rebus inuenientibus quod sunt predictae. doces quod sit agendum circa istas. scda ibi (Si bona) Prima adhuc in duas. nam primo facit quod dictum est. sedo determinat de suribz raptoribz et malefactoribus. Scda ibi (Fraude) Partes patetibz in pcessu. Quatuor ad primas per auroz vult quod in domibz sacerdotibz non debent habere psonae suspecte ut sunt iuuenes mulieres. Et rō est. quod hoies haberet statim suspicione de sacerdote super talibz psonis iuuenibz. tñ mater et sorores. filii vel filie sororibz pñt bene pñozari ipsi. Deinde autor subdit ponendo duo documenta de vita et honestate clericorum. dicens quod clericis siue sacerdotibus debent egenis peregrinis et alijs paupibz benefacere per christi nomine ipsis elemosynas dando ipsos hospitando. ipsaqz verbis et auxiliis et alijs bonis opibz subueniendo. Subdit ulterius aliud documentum. quod clerici et sacerdotibus non debet adhucere re ludis phibitis. nec debet esse manifesti lusores in alea in globis. et in diei. i. taxillis. quod tales ludi phibiti sint.

Notandum primo. quod auroz phibet hic infra mulieres suspectas siue in honestas seruire siue morari in domibz sacerdotibz. Pro quod sciendum quod mulieres sunt duplices. Nam quodam sunt pñucte. quodam extraneae. Coniuncte sunt pñsanctuine et illas sacerdos per halere in domo sua. Sed extraneae sunt alie mulieres ipsi sacerdotibz non atrinete. mo pñs infra intelligit de mulieribz extraneis ppter suspectoem collēdā. Coniuncte mulieres sunt duplices. nam quodam sunt pñucte mediate. et quodam immediate. Immediate sunt pñsanguineae. si mediate sunt familiares ipsa pñsanguineae. mo mulieres imediate ut pñsanguineas pñt habitare cum sacerdotibz. si mulieres pñucte mediate. ut sunt familiares ipsa pñsanguineae non possunt habitare cum sacerdotibz. De quo sanctus Aug. Quocunqz sororibz meis iuncte sunt sorores mee non sunt. Et ille familiares sunt duplices. aut sunt satis annoe. aut iuuenes. Si pñmū. tunc bene pñc sustineri in domibz sacerdotibz. si secundum. tunc non debet sustineri. quod de Bernardus quod calamus appositus ignis faciliter incendit. Eo mo est de sacerdote. nam si sacerdos esset apud pulcrum mulierem tunc citro calor luxurie in eo incenderet ab ea. ne ergo pertingat phibetur eas esse in domibz sacerdotibz. Tñ legit in dyalogo beati Gregorij pape. quod fuit quodam sacerdos qui matre sua per semitam duxit manu coopta. tunc mater a filio qui sicut quare hoc ficeret Rñdit sacerdos. mater mea racte et spes mulieris decepit multos. ne ergo ex racte mihi mala crescat cogitatio duco te manu coopta. Non ex quo talis timuit mala in propria matre multo plus est timendum in alijs. Item psonae pñsanguineae sunt duplices. quodam sunt in linea descendentiis. quedam in linea ascendiens. ut mater. auia. pauia et cetera. sed in linea descendentiis sunt filia nepotes et sic de alijs. mo hinc mulieres non phibentur usque ad quartum gradum. quod de talibus non est mala suspicio. Sed alia est linea transversalis vel collateralis. ubi mulieres phibentur usque ad tertium vel quartum gradum.

q. iiiij.

Summula RAYMUNDI

Scđo notandū circa p̄mū documentū, autor in textu innuit q̄ sacerdotes debet succurrere paupib⁹. Et iura assignat rōnem huius, q̄ sacerdotes viuunt de patrimonio xp̄i, et ideo q̄ sacerdotes ordines accipiūt tunc manus eoz inūgūtur oleo, q̄ p̄ oleū denotat q̄ delent esse misericordes et plus obligant ad misericordia q̄ alij hoies. Unū legit in canonica Johānis ca. ij. q̄ oīne petū aut est ex ɔcupiscentia carnis, aut ex ɔcupiscentia oculorum, aut ex lugubria vite. ɔcupiscentia carnis est luxuria. ɔcupiscentia oculorum est avaricia, lugubria vite est ipsa lugubria. Et in istis hō peccat triplē. scz in deū, in p̄ximū, et in semetip̄m. In deū peccat p̄ lugubria, in p̄ximū p̄ avariciā, in semetip̄m p̄ luxuriā. Et de istis p̄c̄is p̄ hō faciliter sat̄ facere per eria bona oga. scz p̄ orōnes, letunia, et elemosynas. q̄ hō peccāt p̄ lugubriam p̄t sat̄ facere p̄ humiles orōnes et deuoras. Scđo hō peccat p̄ avariciā in p̄ximū, et huic p̄c̄o p̄t sat̄ facere p̄ largitōrem elemosynaz subueniendo paupib⁹. Tercio hō peccat p̄ luxuriā in semetip̄m, et huic p̄c̄o p̄t sat̄ facere p̄ letunia. Dō ad p̄positūmerito sacerdoteshortatur ad bona oga, s. ad misericordia ad dandū elemosynas, et sic de alijs, q̄ oīa q̄ possident illas elemosyne ɔstitute in redemptōem aīaz, et in adeptōem celestis curie, q̄tū eis pure danſ ppter deū quo ad vitā eoz, ideo illa quib⁹ ad necessitatēz nō indigent debet dare ppter deū. scz paupib⁹ secularib⁹ vel alijs sacerdotib⁹ bus egenis et vice sustentatōem nō hñtib⁹.

L Ultimo notandū circa scđm̄ documēntū, q̄ sacerdotes nō debet ludere. Pro quo sciendū, q̄ in alijs casib⁹ p̄t ipsi sacerdotes licite ludere, scilicet pure cā recreando, q̄ forte sacerdos fatigatus ex studio vel orōnib⁹ ad re creatōem adipiscendā licite p̄t se in honestis ludis parum exercere.

Pro q̄ sciendū, q̄ ad ludū lictū requiriūt plura. Primo requiriūt honestas p̄sonaz, et sic ip̄i sacerdotes cū in honestis hoīb⁹ nō debent ludere, vt cū cōi p̄plo vel vulgo, nec etiā debet ludere cū mulierib⁹, q̄ hoc p̄ncipaliter ip̄is est inhibitū, vt patebit de circūstātijs ludi, de quib⁹ dicet infra. Scđo requiritur honestas instrumentoz, et ideo sacerdos cū globis et cūm̄ taxillis ludere nō debet, vt manifeste dicitur textus. Tercio requiritur honestas tpijs, q̄ ludus nō debet fieri in dieb⁹ celebrib⁹ et in noctib⁹, et omnes isti errant qui in nocte natūrātis christi ludūt taxillis. Quarto requiriūt honestas mārie, scz ludant p̄ vna assatura, vel cantrō vīni vel cereuisie, vel p̄ parua et modica pecunia, et si vltra alijs transgrederetur tūc ludus fieret illicitus.